泗县教育体育局文件
泗教研字〔2021〕3 号

关于公布 2020 年义务教育道德与法治学科教

学设计评选结果的通知

各乡镇中心学校、中学：

为进一步推进中小学思政课建设，深化中小学法治教育教学

模式改革，促进教师深入研究教材，创新教学方式，安徽省教育

厅、安徽省司法厅联合下发《安徽省教育厅、安徽省司法厅关于

开展全省中小学道德与法治学科优秀教学设计评选活动的通知》

（皖教秘〔2020〕461 号），按照文件要求，经过专家逐级评选，

现将评选结果予以公布，请及时通知参评教师。

2021 年 2 月 8 日

2020 年义务教育道德与法治学科教学设计评选获奖名单

小学道德与法治

市一等奖

单 位 姓 名 课 题

黑塔镇中心学校 孙德林 知法守法 依法维权

丁湖镇吴圩小学 朱蓓蓓 公民意味着什么

大庄镇中心学校 许道君 感受生活中的法律

市二等奖

彭雪枫小学 李秀梅 我参与 我奉献

刘圩镇江上青小学 马雪华 权力受到制约和监督

草庙中心学校 蒋庆飞 公民的基本权利和义务

长沟镇中心学校 刘洵 感受生活中的法律

思源实验学校 唐德干 公民身份从何而来

市三等奖

大路口乡中心学校 徐强 少让父母为我操心

彭雪枫小学 赵祥英 我们的班规我们订

经济开发区中心学校 朱洪超 生活离不开规则

夏邱中心学校 贡华奇 感受生活中的法律

经济开发区中心学校 谭烨 感受生活中的法律

泗城镇第四小学 宋梦华 知法守法 依法维权

县一等奖

丁湖镇中心学校 张立军 宪法是根本法

屏山镇中心学校 蒋艳 我认识你了

大路口乡大季小学 王蕾 大家排好队

泗城镇第五小学 刘红华 我们所了解的环境污染--白色污染

黑塔镇朱钱小学 徐贵红 大家排好队

长沟镇中心学校 李春红 我们受特殊保护

泗城第一小学 张艳梅 安全记心上

大路口乡顾庄小学 吴延志 家乡物产养育我

屏山镇中心学校 陈萍萍 感受生活中的法律

草庙镇魏圩小学 姚兰朋 知法守法 依法维权

屏山镇姜刘小学 郭明永 知法守法 依法维权

泗城明德小学 方文军 吃饭有讲究

山头镇中心学校 尤凯 感受生活中的法律

泗县雪枫小学 徐倩 我们不乱扔

刘圩镇中心学校 钟丽娟 生活离不开他们

山头镇张店小学 袁开山 少让父母为我操心

黄圩镇中心学校 李启 主动拒绝烟酒与毒品

县二等奖

思源实验学校 甄晓前 知法守法 依法维权--守法不违法

泗城镇中心学校 孙佳南 我们是未成年人

瓦坊乡中心学校 朱邦维 从“中国制造”到“中国创造”

草沟镇孙巷小学 胡玲云 美丽文字 民族瑰宝

草庙镇魏圩小学 龙广军 感受生活中的法律

夏邱中心学校 苏雅琼 大家排好队

夏邱中心学校 卢艳 生活离不开规则

新时代国际学校 胡晓云 美丽文字 民族瑰宝

墩集镇尹庙小学 唐彩秀 公民意味着什么--认识居民身份证

大庄镇中心学校 孙传丽 生命最宝贵

新时代国际学校 王丽侠 公民意味着什么--认识居民身份证

大杨乡三时小学 胡晨曦 学会沟通交流

刘圩镇江上青小学 杨慢 父母多爱我

瓦坊乡陡张小学 谷静雯 安全记心上--“119”的警示

泗城第一小学 王双 感受生活中的法律

泗城第一小学 朱琳 大家排好队

思源实验学校 张迎春 公民的基本权利和义务

县三等奖

长沟镇中心学校 周维 知法守法 依法维权

黑塔镇第三小学 刘翠云 心中的“110”

草沟镇周庙小学 郭建 学习伴我成长

瓦坊乡陡张小学 侯红梅 安全记心上

草沟镇瓦韩小学 毛玲莉 我和我的家

经济开发区中心学校 朱芳 我们受特殊保护

墩集镇仇岗小学 陶磊 假期有收获

墩集镇朱圩小学 魏飞 做学习的主人

丁湖镇吴圩小学 李娜 主动拒绝烟酒与毒品

大庄镇万安小学 刘向阳 主动拒绝烟酒与毒品

黄圩镇中心学校 彭娃 美丽文字 民族瑰宝

黄圩镇魏李小学 李培清 校园里的号令

大杨乡李庙小学 张卫 让我们的学校更美好

大杨乡中心学校 荀梦 走近我们的老师

山头镇小郭小学 杨再中 主动拒绝烟酒与毒品

初中道德与法治

市一等奖

单位 姓名 课题

泗县二中 刘安桥 善用法律

大庄初中 刘巍 夯实法治基础

夏邱中心学校 杨文 依法行使权利

泗县中学 马文敏 法律伴我们成长

草沟初中 张勇 依法行使权利

市二等奖

山头初中 娄桂平 生活需要法律

思源实验学校 张小雷 共筑生命家园

夏邱中心学校 吕云云 法不可违

屏山初中 吴果 法不可违

山头初中 胡正飞 预防犯罪

市三等奖

城南初中 黄培固 国家权力机关

大庄初中 许胜 预防犯罪

杨集初中 闫彦彦 预防犯罪

县一等奖

刘圩初中 李存哲 法不可违

草庙初中 郭靖 深深浅浅话友谊

瓦坊初中 戚胜胜 公民的基本权利

草庙初中 相飞 生命可以永恒吗

新时代国际学校 徐成 师生交往

县二等奖

丁湖初中 周勤 治国安邦的总章程

草沟初中 张跃国 和朋友在一起

墩集初中 尹晓妹 做守法的公民

灵童学校 惠兆忠 促进民族团结

双语中学 衡煜 做守法的公民

县三等奖

黄圩初中 许昽 维护秩序

黄圩初中 马成江 师生交往

屏山初中 张立前 延续文化血脉

灵童学校 李连青 我对谁负责 谁对我负责